
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 10. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 12. 12. 2019 od 
17.00 hodin. 

 
č. usnesení 10/1/2019 
 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtové provizorium 
4. Rozpočtová opatření 
5. OZV 2/2019 o místním poplatku za odpady 
6. OZV 3/2019 o místním poplatku ze psů 
7. OZV 4/2019 o místním poplatku z pobytu 
8. OZV 5/2019 kterou se ruší OZV 2/2003 o místních poplatcích z 1.1.2004 
9. Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
10. Žádosti o dotace 
11. Prodej pozemku p. č. 1625 a 733/1 v k.ú. Svíba 
12. Prodej části pozemku p. č. 41/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
13. Žádosti o příspěvky 
14. Různé 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 
č. usnesení 10/2/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové provizorium na období 1. – 
3. 2020 takto: 

a. Městys Hořice na Šumavě hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu 
městyse a městyse, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových 
prostředků. Dle možností bude dodržen objem čerpání měsíčních výdajů ve výši odpovídající 
1/12 ročního rozpočtu roku 2019. 
 
b. Přednostně je poskytován příspěvek vlastní příspěvkové organizaci, Základní škole a 
mateřské škole v Hořicích na Šumavě. 
c. Městys hradí závazky plynoucí z již uzavřených smluv a jiných stávajících právních 
závazků. 
 
d. Městys může hradit mimořádné výdaje, které převyšují nejnutnější výdaje 
zabezpečující běžný provoz a havarijní opravy.       
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 



č. usnesení 10/3/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2019 
v příjmech 96.789,- Kč a ve výdajích 96.789,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice 
na Šumavě č. 2/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která nabývá účinnosti 
dnem 01. 01. 2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/5/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice 
na Šumavě č. 3/2019, o místním poplatku ze psů, která nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/6/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice 
na Šumavě č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu, která nabývá účinnosti dnem 01. 01. 
2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/7/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice 
na Šumavě č. 5/2019, kterou se ruší „Obecně závazná vyhláška č. 2/2003, o místních 
poplatcích“, která byla účinná od 1. 1. 2004.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/8/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Vnitřní směrnici o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu městysu Hořice na Šumavě, která nabývá účinnosti dne 1. 1. 2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/9a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2020 Opatření č. 1 na akci: „Zakoupení sypače 
komunikací (rozmetadlo na sůl)“ a Opatření č. 3, úroky z úvěru. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/9b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotace do programů 
Jihočeského kraje pro rok 2020 na tyto akce: 

• Podpora kultury „Hořické kulturní léto“ 

• Podpora oprav a rekonstrukcí MK „Oprava MK 2. etapa na pozemcích parc. č. 1196/6 
a 1738, k.ú. Hořice na Šumavě“ 

Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 



 
č. usnesení 10/9c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu 
MMR podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, pro dotační titul: 117d8210H 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na akci "Street workout 
hřiště Hořice na Šumavě". 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/10/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc.č. 1625 o výměře 
2196 m2 za kupní cenu ve výši 175.680,- Kč včetně DPH (21%) a pozemku parc.č. 733/1 o 
výměře 6696 m2 za kupní cenu ve výši 394.320,- Kč vše v k.ú. Svíba, obec Hořice na Šumavě 
to jest za celkovou kupní cenu ve výši 570.000,- Kč a náklady s prodejem spojené do 
vlastnictví kupující Pavle Koláčkové Kloudové a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/11/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 41/1 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označenou dle GP č. 515-371/2019 jako parcela 
parc. č. 41/10 o výměře 492 m2 za 25,- Kč bez DPH za 1 m2 a náklady s prodejem spojené 
kupujícímu, Robertovi Koritarovi a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/12a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- 
Kč Společnosti  pro ranou péči, pobočka České Budějovice, IČ:75094975, Čechova 164/1, 370 
01 České Budějovice. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 10/12b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě neschvaluje finanční příspěvek pro Jihočeské 
centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., IČ 26594463 se sídlem Za tiskárnou 588, 
381 01 Český Krumlov. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 


